WIM.271.1.20.2014.MS Swinoujscie, dnia 05.08.2014 r.

Znak pisma..................

1.  Wykonawcy - uczestnicy postgpowania
WIM.271.1.20.2014

2. Strona internetowa Zamawiajacego, na ktorej
umieszczono ogloszenie o0 zamdwieniu i
udostepniono SIWZ.WIM.271.1.20.2014

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcow z dnia 29.07.2014r. oraz 30.07.2014r.
dotyczace tresci SIWZ.WIM.271.1.20.2014 ,Opracowanie programu
funkcjonalno  uzytkowego dla zadania: ,Usprawnienie polaczenia
komunikacyjnego pomiedzy wyspami Uznam i Wolin w Swinoujsciu”.

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie maksymalnego okresu obowiazywania rekojmi wykonawcy za wady
przedmiotu zamdwienia. W § 4 ust. 12 wzoru umowy wygasniecie uprawnien z tytutu
rekojmi przewidziane jest w powiazaniu z ,,wygasnigciem odpowiedzialnosci wykonawcy
robét budowlanych z tytutu rekojmi za wady obiektu lub robét wykonanych na podstawie
tego projektu”, ktory moze przeciez w ogdle nie nastapi¢. Zobowiazania Wykonawcy
wynikajace z umowy o zamdwienie publiczne winny by¢ natomiast w $wietle art. 29 ust. 1
ustawy — Prawo zamoéwien publicznych — mozliwe do precyzyjnego okreslenia. Prosimy o
rozwazenie wprowadzenia terminu 12 miesigcy od dnia odbioru poszczegélnych czesci
zamoOwienia.

Odpowiedz

Okres rekojmi bedzie wynosit 5 lat od daty podpisania protokétu koncowego odbioru
dokumentacji przez Komisjg¢ odbiorowa. Zamawiajacy dokonat zmiany tresci SIWZ.,

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie jak dlugo bedzie trwal okres rekojmi. Wykonawca, ze wzgledu na
niemozliwo$¢ okreslenia okresu utrzymywania zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
(zaleznego od okresu rgkojmi), nie moze bowiem uzyskaé gwarancji lub poreczenia od
jednostki finansowe;j, ktéra wymaga wskazania okresu (terminu poczatkowego i koficowego),
na jaki ma zosta¢ udzielona gwarancja lub porgczenie. Diugo$¢ trwania okresu rekojmi jest
rowniez potrzebna do wyceny zabezpieczenia nalezytego wykonania w okresie rekojmi za
wady.

Odpowiedz

Okres rekojmi bedzie wynosit 5 lat od daty podpisania protokétu koncowego odbioru
dokumentacji przez Komisj¢ odbiorowa. Zamawiajacy dokonal zmiany tresci SIWZ.
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Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieri publicznych wzywam do potwierdzenia
otrzymania niniejszego pisma.



Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie , ze trasa drogowa przejscia tunelowego ma by¢ projektowana na
klase¢ ulic GP Vp=60 km/h. Brak takich zapiséw w OPZ

Odpowiedz

Klasg¢ ulicy GP o Vp=60 km/h przyjeto w dotychczasowych opracowaniach. Zadaniem
wykonawey bedzie zweryfikowanie powyzszego oraz zaprojektowanie najbardziej
optymalnego rozwigzania.

Pytanie nr 4

Prosimy o podanie jaki przekroj drogi ma by¢ projektowany. Czy zamdwienie obejmuje
projekt ulicy GP 2x2 (dwujezdniowej) zgodnie z zataczona dokumentacja wariantu K1W1,
czy przekroj ma by¢ ograniczony do przekroju GP 1x2 zgodnie z opisem w pkt. 1 OPZ, ze
zamOwienie obejmuje ,budowg tunelu jednorurowego w technologii drazonej TBM”. W
przypadku przekroju dwujezdniowego konieczne byloby drazenie dwdch nitek tunelu.

Odpowiedz

Nalezy przyja¢ przekréj tunelu jednorurowy 1x2 w technologii drazonej TBM zgodnie z
ORZ;

Pytanie nr 5§

Przyjete w dokumentacji koncepcyjnej przekroje drogi w tunelach dla promieni R=500 i
R=250 nie uwzgledniaja warunkéw widoczno$ci na zatrzymanie zgodnie z § 168
rozporzadzenia dot. Warunkéw technicznych jakim muszg odpowiadaé drogi publiczne i ich
usytuowania, a ktore sg definiowane dla predkosci miarodajnej a nie projektowej. Poniewaz
ten parametr bedzie powodowat istotny wzrost parametréw geometrycznych tunelu a przez to
wzrost kosztow budowy, prosimy oficjalne podanie wymaganej predkosci miarodajnej dla
projektowanego tunelu.

Odpowiedz

Wykonawca w trakcie opracowywania koncepcji technicznej bedzie zobowiazany do
ustalenia przebiegu trasy w taki sposob, aby zoptymalizowa¢ jej przebieg réwniez pod katem
przywotanego rozporzadzenia (warunkéw widocznosei). Predkosé miarodajng nalezy ustalié
zgodnie warunkami technicznymi po ostatecznym ustaleniu predkosci projektowe;.

Pytanie nr 6

W tabeli nr 15 str. 80 STES w pkt. Pasy awaryjne podano, ze biorac pod uwage duza rezerwe
widoczno$ci nie przewiduje sig¢ problemu z ominieciem stojacego w tunelu na pasie pojazdu.
W przypadku zlecenia projektu budowy tylko jednego tunelu, przy braku paséw awaryjnego
postoju i przy tuku R=250 m z katem zwrotu 90 stopni nie bedzie widocznodci na
zatrzymanie pozwalajacej na bezpieczne wykonanie tego manewru.

Odpowiedz

Wykonawca nie zadat pytania, niemniej w trakcie opracowywania koncepcji technicznej
wykonawca bedzie zobowigzany do ustalenia przebiegu trasy w taki sposéb, aby
zoptymalizowa¢ jej przebieg i zapewni¢ bezpieczenstwo uzytkownikéw tunelu.
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Pytanie nr 7

Zgodnie z pkt. 6.4.2 Zamawiajacy zamawia w zakresie zaméwienia projekt organizacji ruchu.
Prosimy o podanie zakresu tego projektu. Czy ma by¢ to uzgodniony projekt organizacji
ruchu, czy tylko ogdlna jego koncepcja?

Odpowiedz

Wykonawca wykona koncepcje docelowej organizacji ruchu. Projekt organizacji ruchu
zostanie sporzadzony na etapie wykonywania projektu budowlanego.

Pytanie nr 8

Zgodnie z pkt. 6.4.2 Zamawiajacy zamawia w zakresie zamOwienia audyt bezpieczenstwa
ruchu drogowego dla stadium koncepcji programowo — przestrzennej. Prosimy o wykreslenie
tego ustalenia. Zgodnie z zasadami prowadzenia audytu okreslonymi w dyrektywie unijnej i
wprowadzajacym ja rozporzadzeniu, zasada audytu jest jego ,,niezalezno$¢”. Z tego ustalenia
zwolniona jest tylko Generalna Dyrekcja Drég Krajowych i Autostrad, ktéra opracowuje
audyty w swojej wiasnej komorce audytorskiej, ktorej statut gwarantuje niezalezno$¢ opinii.
Warunek niezaleznej, technicznej oceny cech projektowanej drogi pod katek bezpieczenstwa
uczestnikéw ruchu drogowego nie bedzie spelniony w przypadku, gdy autor projektu jest
rownoczesnie jego audytorem. Prosimy o potwierdzenie, ze audyt bezpieczenstwa ruchu
drogowego dla stadium koncepcji programowo — przestrzennej wchodzi w zakres prac
objetych niniejszym opracowaniem, ewentualnie o wykre$lenie tych zapisow.

Odpowiedz

Audyt bezpieczenstwa na etapie koncepcji nie jest wymagany przez Zamawiajacego.
Zamawiajacy dokonat zmiany tresci OPZ.

Pytanie nr 9

Prosz¢ o wyjasnienie punktu SIWZ 9.2 c¢) dotyczacego wykazu oséb. Jakie dokumenty
Zamawiajacy miat na mysli piszac ,,Do wykazu nalezy dotaczy¢ dokumenty potwierdzajace
spetnienie warunkéw do$wiadczenia zawodowego”

Odpowiedz

Wykonawca dostarczy wypelniony i podpisany zatacznik nr 5 do SIWZ, z ktérego powinno
wynika¢ wymagane przez Zamawiajacego do$wiadczenie, kwalifikacje oraz posiadanie
uprawnien. Zamawiajacy dokonal zmiany tresci SIWZ.
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